
ARCA NORD SALENTO 
già I.A.C.P. per la Provincia di Brindisi 

Via Casimiro, 27 – 72100 Brindisi – P.IVA 00061820742  

              Tel. 0831/225711 – Fax 0831/597852 – pec: info@pec.iacpbrindisi.it 

******************* 
Prot. n.   1309                                                                                      Brindisi, lì 02/02/2017  

ESITO DI GARA 
 

 
Oggetto: Programma di intervento di efficentamento energetic o 

nel Comune di Brindisi – quartiere S. Elia – Lotto 49 -
Piazza Zandomeneghi, via Ranzoni.  

Tipo e form a d’appalto : Asta Pubblica ai sensi dell’art. 95 comma 4 con esclusione 
automatica delle offerte che hanno presentato una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
calcolata con il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett. A) del 
D. L.vo. n. 50/2016. 

Importo Lavori : € 409.069,89 
CIG 6856127EF8 
CUP H86D16000130001 
Pubblicazione bando:  Albo Pretorio Comune BRINDISI 07/11/2016  
Aggiudicazione 
definitiva: Determinazione Dirigenziale n° 83/2017/D del 01/02/2017      

 
Elenco partecipanti con relativi ribassi: 
 
NUMERO 

ORDINE DITTA P.IVA/C.F. RIBASSO 

% 

110 LIANZA S.R.L. 01822940761 18,783% 
65 TECNOCOSTRUZIONI 05763110722 20,525% 
64 DE CICCO S.a.s. 04908700729 20,697% 
83 GELAO IMPIANTI s.r.l. 07194280728 21,580% 
41 DICATALDO SABINO 02548810726 21,637% 

106 GRAVILI S.r.l. 03889450759 21,899% 
16 PELLE' LUIGI s.u.r.l. 04198170757 22,000% 
12 EDILELETTRA S.r.l. 0533768721 22,117% 
80 CATALDI RESTAURI E COSTR. 07817350726 22,148% 
54 IMPRESA GARIBALDI s.r.l. 04152670727 22,789% 
77 SUD SERVICE S.R.L. 07129410721 22,843% 
81 BUILDINGS ART S.R.L. 05645680728 22,855% 
7 GI.CA RO 01696580768 22,928% 

59 GEOSCAR s.r.l. 02546130739 23,100% 
17 CO.GE.CA S.R.L. 06854140727 23,238% 
82 FERRARESE COSTRUZIONI 05483260724 23,333% 
86 AR.PE.TECNOLOGY s.r.l. 06771660724 23,336% 

134 EDILBAT S.r.l. 06559050726 23,435% 
135 TIEFFE COSTRUZIONI s.r.l. 04852270729 23,461% 
11 TRIO COSTRUZIONI S.r.l. 02409130750 23,567% 
55 SAULLE IMPIANTI S.r.l. 06589800728 23,733% 
48 COEFFE STRADE S.R.L. 03783820610 23,838% 
66 EDIL TER S.R.L. 07045260721 23,913% 
67 ACQUAFREDDA COSTRUZ. 05600260722 23,963% 



19 SERRSUD S.r.l. 06871070725 24,168% 
115 ALFA IMPIANTI s.r.l. 02665960759 24,169% 
73 CO.PRO.L.A. 02513990420 24,325% 
51 PARI COSTRUZIONI S.R.L.  00769870767 24,834% 

101 GIESSE IMPIANTI 05670060721 24,888% 
3 ICOSER S.r.l. 01889710735 24,950% 

111 ITALCOEN SRL 12474911000 24,950% 
126 EDILTOGEN di Gentile Pietro 06305750728 24,965% 
74 DGF COSTRUZIONI 03931210615 25,130% 
38 IVS COSTRUZIONI 02479000909 25,152% 
13 COSTRUZIONI SMARRAZZO 01432571212 25,281% 
71 LA NUOVA IMPRESA EDILE CR 05137770722 25,343% 
90 C.L.P. RESTAURI S.r.l. 07246551217 25,580% 
24 FORLEO S.r.l. UNIPERSONALE 01283240776 25,850% 
46 SAPORITO GARDEN soc.coop 07977511216 25,868% 

137 EDIL RESTAURI 04623200724 26,210% 
97 FANULLI s.r.l. 03646480750 26,344% 
72 COSTR. GENERALI NICCHIO 03317320616 26,586% 

120 SO.GE.AP S.R.L. 07052410722 26,637% 
47 DI. GI. COSTRUZION I 03110890617 26,701% 
33 RBN ENGINERING S.R.L.                        02914290602 26,856% 
32 PRODON S.r.l. 05791980724 26,888% 
43 POMILIA COSTRUZIONI 02863151219 26,937% 

53 
INGROSSO COSTRUZIONI 
s.a.s 03405380753 27,150% 

63 RAMIREZ GROUP S.u.r.l. 03822460758 27,160% 
40 C.R. COSTRUZIONI SRL 03826701215 27,778% 
4 ERRIQUEZ MARIO 00876940727 27,782% 

121 MANUTENZIONI S.r.l. 05641980726 27,877% 
37 GEOM.GIUSEPPE MICCOLI 02224340741 28,322% 

75 
VITALE ONE COSTRUZIONI 
s.r.l. 03563570617 28,371% 

119 P.R.L. s.r.l. 07980341213 28,776% 
70 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753 28,860% 

131 D'AVANZO GIUSEPPE & C. snc 03465160723 29,260% 
18 CO.GE.QU. s.r.l.u. 03863330753 29,280% 
62 COSTRUZIONI METALLICHE 02149990729 29,391% 
79 C.M.V. COSTRUZIONI SRL 06888690721 29,587% 
49 VELLA SALVATORE 01606120614 29,597% 
15 COSTRUZIONI C. & T. S.r.l. 06470470722 29,680% 
91 COSTRUZ. FACCIOLONGO 05669880725 29,766% 

133 CO.GE.PRO. s.a.s. 06376330723 29,847% 
124 VISCONTI  COSTRUZIONI 03800000752 29,893% 

6 GIURI FRANCO 03137700757 29,919% 
87 RIZZO LUIGI S.r.l. 04077810754 30,015% 
29 VALTERCONTE IMPIANTI 02025600756 30,017% 
14 DI. GI. ALL 03460131216 30,063% 
88 EDILELE s.r.l. 03694350756 30,090% 
98 ATITECNICA85 01403880741 30,093% 

112 VITALE FRANCESCO 01695960748 30,227% 
26 STE. MAR. 04340470758 30,239% 

116 EDIL GENERALI s.r.l. 03818200754 30,250% 
108 EDIL RESTAURO s.r.l. 02994450753 30,270% 
10 HR Costruzioni Pubbliche S.r.l.    03962830711 30,384% 

117 BACCARI COSTRUZIONI 05093290657 30,423% 
39 ZARA APPALTI S.R.L. 03921070615 30,468% 
68 GEOM. LUIGI CARLINO 03271660759 30,500% 

127 ALTAMURA ONOFRIO & FIGLI 03381310725 30,625% 



138 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 00419790720 30,693% 
31 RUSSO SANTO s.r.l. 03399810617 30,756% 

123 GRUPPO SAPA S.r.l. 06758821216 30,773% 
9 IMPREDIL s.r.l. 07012170721 30,802% 

130 GICA COSTRUZIONI 01012400725 30,818% 
35 CONSCOOP 00140990409 30,827% 
5 EFFE EMME COSTRUZIONI 05024680729 30,835% 

44 NOVATECH S.r.l. 07654051213 30,853% 
45 EDIL TECNA S.r.l. 03395371218 30,881% 
78 DESARIO s.a.s. 03383460726 30,891% 
1 VAL.IM.S.R.L. 02763440738 30,927% 

22 ANACLETO LONGO S.r.l. 04323830754 30,956% 

27 
BAGNATO COSTRUZIONI 
S.R.L. 02103950743 30,968% 

21 MASELLIS S.u.r.l. 06710120723 30,987% 
42 SPROVIERI s.r.l. 00172800781 30,998% 
28 R.A. COSTRUZIONI s.r.l. 02064160746 31,015% 

125 RLC  SRL 02936020730 31,042% 
76 EDIL GIFE s.r.l. 03048330611 31,125% 
89 ATI TEAM EDIL/DEA Impianti 02759310739 31,164% 
25 COSTRUZIONI GUIDA GIOV 04396800759 31,164% 
34 EDIL CALIA S.r.l. 06912430722 31,171% 

109 APULIA COSTRUZ. GENER. 07482220725 31,209% 
100 ECO SERVICES S.r.l. 01917730747 31,210% 
104 ATI PANARESE/CASCIONE  01863640759 31,214% 
85 CREA S.R.L. 02047660747 31,230% 
8 ILARIOGROUP SRL 01968340743 31,245% 

103 EDIL DEM 03137980755 31,252% 
52 COSTRUZIONI PAMA S.R.L. 06624180722 31,299% 

102 C.EFFE s.r.l. 04663680751 31,300% 
57 PERULLI SRL 04760970758 31,467% 
36 DE LENTINIS GIORGIO 02399170758 31,545% 

113 DE GIORGI GLOBAL SER. 04285150753 31,579% 
69 COSTRUZIONI DE NIGRIS 04461740757 31,606% 
95 I. CO. EDIL S.r.l. 03610460754 31,650% 
93 BAGNATO LUIGI 00635040744 31,680% 

107 POMI EDIL APPALTI s.r.l. 01263611210 31,689% 
84 SG COSTRUZIONI 01868400753 31,743% 

105 CHIRIATTI FRANCESCO 03597160757 31,810% 
2 N.E.C. s.r.l. 05602770728 31,812% 

60 
EDILSAN & GLOBAL 
SERVICES 05838160728 31,868% 

99 PERRONE LAVORI S:R:L: 02389020740 31,870% 
136 COSTRUZIONE FUTURO  04293150753 31,873% 
92 C.L.P. COSTRUZIONI S.r.l. 06025851210 31,976% 
61 IDROTERMICA MERIDIONALE 00828070722 31,983% 

129 EDILSTUDIO di Arena G. 03211290725 31,995% 
94 GEOM:GIUSEPPE DE BLASI 00167780758 32,121% 
30 C.M.E. S.R.L. 02534090648 32,152% 

132 DE PASCALI PANTALEO 00518650759 32,764% 
23 EDIL MAISON s.r.l. 02262650753  33,123% 

114 ATI CAROLI / GIANNIELLI 02838140735 33,540% 
56 RGN COSTRUZIONI S.R.L. 07314720728 33,581% 
96 I.CO.EL. 03540370750 35,118% 

118 
PIGNATARO COSTRUZIONI 
S.r.l. 03555360654 35,555% 

122 HABITAT DI CASALE  07526620633 35,620% 
58 DMF COSTRUZIONI S.R.L, 07224030721 37,800% 



50 CONSORZIO STABILE 04908490875   
128 COSTRUTTORI QUALIFICATI 07642640721   
20 GSM Impianti s.r.l. 02046210601   

 
Imprese partecipanti: 138 
Imprese escluse: 3      
 

Ditta aggiudicataria 
ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE  SOCIETA’ 
COOPERATIVA  S.P. n. 240 per Conversano 
KM 13,750 G. 70018 Rutigliano (BA) 

Ribasso di aggiudicazione  30,693% 
Importo Lavori al netto del ribasso d’asta  €     262.909,10 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza  €       29.730,00 
Importo contrattuale  €     292.639,10 
Soglia di anomalia  30,708% 

2° classificata Altamura Onofrio & Figli di Raguseo C.  – 
Bitonto (BA) 

Richiesta di s ubappalto  SI 
Organismo competente delle procedure di 
ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia 
- Lecce 

 
 
  Il Responsabile del Settore Appalti             Il Direttore Generale 
f.to  Dott. Ing. Giuseppe DE ANGELIS                f.to Dott. Ing. Mario QUARTA  


